
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 VOLUME 4 - Nº 1984 / 2024 - ISSN 2966-2532 PÁG. 01 DE 04

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - CCL/PMB Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 2.397/2024

ID: #EC1FF4B839

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

PORTARIA Nº 046/2024/SEMUS

ID: #76D6EE5ED9

Pg. 2

Pg. 2

Pg. 4

Pg. 4

EDIÇÃO ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS:06217954000137

subject= /C=BR /O=ICP-Brasil /ST=MA /L=Barreirinhas /OU=AC CERTIFICA ANAPOLIS v5
/OU=26444428000117 /OU=Presencial /OU=Certificado PJ A1 /CN=MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS:06217954000137

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ: 06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 VOLUME 4 - Nº 1984 / 2024 - ISSN 2966-2532 PÁG. 02 DE 04

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2397/2024

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - CCL/PMB

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, TRANSLADO E FORNECIMENTO

DE URNAS FUNERÁRIAS, INDUMENTÁRIAS FÚNEBRES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS.

VALOR TOTAL: R$ 269.998,90 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e

oito reais e noventa centavos)

A  SECRETARIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO,  na  condição de Ordenadora de  Despesas  e  no  uso das
atribuições legais, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do procedimento, nos termos do art. 21 do
Decreto Municipal n° 157/2023, o objeto acima especificado a favor da empresa: 

QUADRO RESULTADO DO PROCEDIMENTO
C A CORREA DE FRANCA LTDA | 17.470.689/0001-10

Total de Itens: 8 | Valor Total: R$ 269.998,90 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa
centavos)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1 Urna  funerária  com  visor  e  forro  em  TNT,
medindo 0,50m x 0,80m MADE FERRO UND. 25 R$ 290,00 R$ 7.250,00

2 Urna  funerária  com  visor  e  forro  em  TNT,
medindo1,00m x 1,20m MADE FERRO UND. 25 R$ 330,00 R$ 8.250,00

3 Urna  funerária  com  visor  e  forro  em  TNT,
medindo 1,40m x 1,60m MADE FERRO UND. 25 R$ 460,00 R$ 11.500,00

4 Urna  funerária  com  visor  e  forro  em  TNT,
medindo 1,75m x 1,90m MADE FERRO UND. 64 R$ 1.120,00 R$ 71.680,00

5 Urna  funerária  com  visor  e  forro  em  TNT,
medindo 2,00m x 2,20m MADE FERRO UND. 64 R$ 1.430,00 R$ 91.520,00

6 Peça  de  roupa  mortuária,  em tecido  cetim,
cor branca no modelo padrão ADULTO. MADE FERRO UND. 153 R$ 214,30 R$ 32.787,90

7 Peça  de  roupa  mortuária,  em tecido  cetim,
cor branca no modelo padrão INFANTIL. MADE FERRO UND. 50 R$ 130,22 R$ 6.511,00

8
Serviços de funerárias com translado de corpo
(falecido)  Municipal  e  Intermunicipal  no
perímetro urbano e rural.

A. C. CORREA
DE FRANÇA

LTDA
KM 10.000 R$ 4,05 R$ 40.500,00

Total Geral R$ 269.998,90

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 269.998,90  (duzentos  e  sessenta  e  nove mil,  novecentos  e
noventa e oito reais e noventa centavos)

Barreirinhas - MA, 3 de Dezembro de 2024

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Carnaubal, nº S/N, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 2

ID: #EC1FF4B839

EDIÇÃO ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS:06217954000137

subject= /C=BR /O=ICP-Brasil /ST=MA /L=Barreirinhas /OU=AC CERTIFICA ANAPOLIS v5
/OU=26444428000117 /OU=Presencial /OU=Certificado PJ A1 /CN=MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS:06217954000137

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ: 06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 VOLUME 4 - Nº 1984 / 2024 - ISSN 2966-2532 PÁG. 03 DE 04

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

________________________________________
Iolanda Santos David

Secretária Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Carnaubal, nº S/N, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 2 de 2

EDIÇÃO ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS:06217954000137

subject= /C=BR /O=ICP-Brasil /ST=MA /L=Barreirinhas /OU=AC CERTIFICA ANAPOLIS v5
/OU=26444428000117 /OU=Presencial /OU=Certificado PJ A1 /CN=MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS:06217954000137

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ: 06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 VOLUME 4 - Nº 1984 / 2024 - ISSN 2966-2532 PÁG. 04 DE 04

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ 06.217.954/0001-37
SECRETARUA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

PORTARIA Nº 046/2024/SEMUS    
 

ASSUNTO: Designação de servidor para fiscalizar e acompanhar contrato.

Designo  conforme  a  Lei  n°  8.666/93,  o  servidor  RAFAEL SOUSA FIUZA,

matrícula  nº  1230877-1,  Diretor  de  Departamento  de  Compras,  CCDD, Portaria  nº

105/2022 de 05 de janeiro de 2022, para fiscalizar e acompanhar as execuções do contrato

cujo objeto é a locação de Unidade de Saúde Móvel para realização de diagnósticos para o

Programa  Saúde sobre Rodas  destinados,  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de

Barreirinhas/MA.

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Barreirinhas/MA, 03 de dezembro de 2024. 

Atenciosamente,

_____________________________
Karina Keisi de Sousa Fragoso

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

____________________________________________________________________________________________________
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N - Centro – Barreirinhas/MA – CEP 65.590-000.

ID: #76D6EE5ED9

EDIÇÃO ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS:06217954000137

subject= /C=BR /O=ICP-Brasil /ST=MA /L=Barreirinhas /OU=AC CERTIFICA ANAPOLIS v5
/OU=26444428000117 /OU=Presencial /OU=Certificado PJ A1 /CN=MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS:06217954000137

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ: 06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

		2024-12-04T00:01:03-0300
	Brasil
	Prefeitura de Barreirinhas - MA
	Assinador - Diário Oficial - Prefeitura de Barreirinhas - MA




